АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2025                                                                                                        № 7100

О снятии граждан с учета для предоставления субсидий на строительство

и приобретение жилья за пределами Мурманской области

Руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2002 № 125-ФЗ

«О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего

Севера и приравненных к ним местностей», подпунктом «з» пункта 21

Положения о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение

социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением

из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.12.2002 № 879, и Правилами выпуска и реализации государственных

жилищных сертификатов в рамках реализации комплекса процессных

мероприятий «Выполнение государственных обязательств по обеспечению

жильем отдельных категорий граждан» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Снять граждан с учета для предоставления субсидий на строительство

и приобретение жилья за пределами Мурманской области согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление без приложения на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.

Глава

города Мурманска                                                                        И.Н. Лебедев